
7Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.277

SUPLEMENTO
<#ABC#457711#7#529425>

EXTRATO
NOTA DE EMPENHO

Publica-se o extrato de nota de empenho oriundo do pregão nº 
06/2023, cujo objeto é a compra compartilhada de medicamentos 
para atender as demandas dos entes consorciados.

Processo 00060-00154294/2024-51 - Distrito Federal
Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central

EMPENHO TIPO CREDOR VALOR
121.004 R. PRÓPRIOS IFAL R$ 93.043,00

TOTAL R$ 93.043,00

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#457711#7#529425/>

Protocolo 457711

<#ABC#457712#7#529426>

EXTRATO
NOTA DE EMPENHO

Publica-se o extrato de nota de empenho oriundo do pregão nº 
02/2023, cujo objeto é a compra compartilhada de medicamentos 
para atender os entes consorciados.

Processo 00060-00155026/2024-56 - Distrito Federal
Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
EMPENHO TIPO CREDOR VALOR

120.003 Grupo 2 - R. Próprios CRISTÁLIA R$ 4.684,80
TOTAL R$ 4.684,80

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#457712#7#529426/>

Protocolo 457712

<#ABC#457714#7#529428>

EXTRATO
NOTA DE EMPENHO

Publica-se o extrato de nota de empenho oriundo do pregão nº 
02/2023, cujo objeto é a compra compartilhada de medicamentos 
para atender os entes consorciados.

Processo 00060-00154108/2024-83 - Distrito Federal
Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
EMPENHO TIPO CREDOR VALOR

120.002 Grupo 2 - R. Próprios WL PHARMA R$ 3.515,00
TOTAL R$ 3.515,00

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#457714#7#529428/>

Protocolo 457714

<#ABC#457715#7#529430>

EXTRATO
NOTA DE EMPENHO

Publica-se o extrato de nota de empenho oriundo do pregão nº 
02/2023, cujo objeto é a compra compartilhada de medicamentos 
para atender os entes consorciados.

Processo 04029-00000081/2023-11 - Mato Grosso
Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
EMPENHO TIPO CREDOR VALOR

120.001 Grupo 2 - R. Próprios ELFA R$ 1.176,00
TOTAL R$ 1.176,00

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#457715#7#529430/>

Protocolo 457715

<#ABC#457696#7#529410>

ATO Nº 09 DE 30 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO 
INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL 
CENTRAL - BrC, no uso das atribuições e competências que 
lhe conferem a Cláusula 24 do Protocolo de Intenções, ratificado 
pela Lei n° 10.322, de 1° de novembro de 2015 (publicada no 
DOE/MT Edição n° 26.631, de 01/10/2015) e, art. 18 do Estatuto 
do BrC, publicado no DOE/GO no dia 26/11/2015, fundamentado 
nas Cláusulas 48 e 49 do Protocolo de Intenções, arts. 38 a 39 do 
Estatuto do BrC,

RESOLVE

Nomear Ricardo Henrique Vaz, CPF nº ***.725.201-** para 
o emprego comissionado de auxiliar técnico II, de acordo com o 
processo nº 04029-00000235/2024-47.

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#457696#7#529410/>

Protocolo 457696

Secretaria de Estado da Casa Civil

<#ABC#457768#7#529489>

PORTARIA Nº 723, DE 2 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em 
razão do que consta do Processo nº 202316448086471,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, LUCAS CARVALHO 
TAVARES, CPF nº ***.777.731-**, do cargo efetivo de Policial 
Penal, do Grupo Ocupacional de Assistente Prisional, do Quadro 
Permanente dos Servidores Efetivos da Diretoria-Geral de Polícia 
Penal, da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 5 de dezembro de 2023.

Goiânia, 2 de maio de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#457768#7#529489/>

Protocolo 457768
<#ABC#457766#7#529487>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021

Processo nº: 2021.0001.300.1297

Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação 
da vigência do instrumento contratual por mais 30 (trinta) meses e 
supressão de 25% (vinte e cinco por cento).

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: COPYSYSTEMS COPIADORAS SISTEMAS E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 01.765.213/0001-77

Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e no §1º do art. 65 da Lei 
nº 8.666/1993.

Valor Global: R$ 150.011,00 (cento e cinquenta mil e onze reais).

Data da Assinatura: 02 de maio de 2024.

Vigência: 30 (trinta) meses, contados de 04/05/2024 a 04/11/2026.

Dotação Orçamentária nº: 2024.11.01.04.122.4200.4243.03 - 
Nota de Empenho nº 00051/2024 de 30/04/2024.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil

Contratada: Maxmiliano Duarte Camargo - Representante Legal 
da Contratada

<#ABC#457766#7#529487/>

Protocolo 457766

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 05ca1a9c


